controle  de  automóveis  de  diversos  modelos,  conforme  especificações  e  quantitativos  estabelecidos  no  Termo  de
Referência e na Proposta de Preços, anexos do Edital”, conforme Parecer Jurídico n.º 140/2025.

“CLÁUSULA OITAVA – DO VALOR DO CONTRATO”
Fica aditado o valor do contrato em mais R$ 84.855,00 (oitenta e quatro mil oitocentos e cinquenta e cinco reais).

Item Objeto Detalhamento Und Qtd
Valor
Unt. R$

Valor
Total R$

01
Desinstalação do
equipamento de rastreio, em
regime de comodato.

Desinstalação do
equipamento de rastreio, em
regime de comodato.

Un 30 125,00 3.750,00

02
Dispositivo individual de

[...]

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Proteção 

Radiológica conforme RDC 611/22 e Controle de Qualidade dos Aparelhos de Ultrassom 

para atender as necessidades do setor de Mamografia e da sala de Ultrassom da Clínica 

da Mulher e da Criança do município de Rio Brilhante - MS. 

VALOR: R$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais). 

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses 

LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 119/2024, Dispensa de Licitação n° 033/2024 

ASSINATURAS: GUSTAVO TONELLI PERES, Secretário Municipal de Saúde, pela 

contratante, e OSMAR NASCIMENTO DOS SANTOS, pela contratada.

[...]

consultoria jurídica em acompanhamento dos processos licitatórios e compras 

governamentais, conforme condições e exigências estabelecidas no termo de referência 

nº 15/2025. 

DATA DA ASSINATURA: 20/03/2025 

VIGÊNCIA: 20/03/2025 À 20/03/2026 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 184.680,00 (cento e oitenta e quatro mil, 

seiscentos e oitenta reais), sendo R$ 15.390,00 (quinze mil Trezentos e noventa reais) 

mensais. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal  nº. 14.133, de 2021 

CNPF nº: 36.367.034/0001-66 

ENDEREÇO: Rua Antônio Maria Coelho, n. 4982, Bairro Santa Fé, no município de 

Campo Grande/MS, CEP: 79.021-170 

CLASSIFICAÇÃO DO CONTRATO: Prestação de serviços – Pessoa Jurídica